
دعوت کمدی‌نویسان ایران به  اصفهان
سومین رویداد جایزه سراسری نمایشنامه‌نویسی کمدی »خندستان« برگزار می‌شود؛

news@ naslefarda.net
نسل فردا/ گروه  ایران

جایزه سراسری  دبیر سومین 
نمایشنامه‌نویسی کمدی »خندستان« 
از برگزاری این رویداد در تابستان و پاییز 

1400 خبر داد.
سعید امامی اظهار داشت: سومین دوره 
جایزه سراسری نمایشنامه‌نویسی کمدی 
»خندستان« به همت تالار هنر وابسته 
به سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی 
شهرداری اصفهان و حوزه هنری اصفهان، 
در دو بخش اصلی و جنبی به دریافت آثار 

شرکت کنندگان می‌پردازد.
وی افزود: شرکت‌کنندگان در بخش اصلی 
که ویژه نمایشنامه‌نویسی است، آثار خود 
را در دو حوزه نمایشنامه‌نویسی کمدی 
»تألیفی« و نمایشنامه‌نویسی کمدی 
»اقتباسی« ارائه کرده و در بخش جنبی 
نیز که ویژه پژوهش است، نخستین جایزه 
سراسری متون پژوهشی کمدی )مقاله، 
جستار، تجربه‌نگاری( و نخستین جایزه 
سراسری مطالعه چهره شاخص کمدی 
)یادبود زنده‌یاد مهدی ممیزان( برگزار 

می‌شود.
جایزه سراسری  دبیر سومین 
نمایشنامه‌نویسی کمدی »خندستان« 
تصریح کرد: اصفهان به واسطه برخورداری 
از سابقه‌ای درخشان و ارزشمند در حوزه 
نمایش کمدی که از قبل از دوران هنرنمایی 

مرحوم ارحام صدر آغاز شده و تا بعد از آن 
نیز ادامه داشته است، در حال حاضر نیز این 
ظرفیت را دارد که به قطب نمایش کمدی 
کشور تبدیل شود. باید توجه داشت که 
این ظرفیت نه صرفاً در میان هنرمندان 
اصفهان، بلکه در میان عموم مردم نیز رواج 
دارد و »طنازی« از ویژگی‌های بارز این 

مردم است.
امامی ادامه داد: در میان جریان‌ها و ژانرهای 
مختلفی که در حوزه نمایش در کشور 
فعالیت دارند، ژانر کمدی در اصفهان سابقه 
بیشتری دارد، تا جایی که می‌توان از این 
ظرفیت به عنوان یک صنعت خلاق یاد کرد.

وی در ادامه، از استقبال رضایت‌بخش 
مرکز هنرهای نمایشی کشور از جایزه 
خندستان خبر داد و گفت: جایزه 
خندستان در اصفهان با نگاهی حرفه‌ای به 
نمایشنامه‌نویسی کمدی در سطح سراسری 
شروع به فعالیت کرده و با تاکید بر اهمیت 
نوشتن، می‌تواند بخشی از جریان هنرهای 
نمایشی را در مسیری رو به اعتلا قرار دهد، 
علاوه بر اینکه اصفهان را به مرکز تولید هنر 
نمایشنامه‌نویسی و همچنین اجرای کمدی 
تبدیل کند. برگزاری جشنواره نمایش‌های 
کمدی در اصفهان بی‌سابقه نیست، چنانکه 
در گذشته چهار دوره از این جشنواره از 
سوی تالار هنر اصفهان برگزار شده است. 
امامی با اشاره به این موضوع افزود: چهار 
دوره جشنواره نمایش‌های کمدی در سطح 

شهر اصفهان برگزار شده و اگرچه آثاری از 
دیگر شهرها نیز در این جشنواره‌ها مورد 
داوری قرار گرفتند، اما جشنواره به صورت 
غیرسراسری برگزار شد. در این دوره قصد 
ما بر احیا و تثبیت این جشنواره در سطح 
ملی بود تا به دنبال آن اصفهان را به عنوان 
قطب هنر نمایش کمدی در سطح کشور 
معرفی کنیم. وی درباره روند سراسری 
شدن جشنواره خندستان تصریح کرد: با 
مرکز هنرهای نمایشی وزارت ارشاد مکاتبه 
کردیم و با توجه به سوابقی که اصفهان از 
اجرای نمایش‌های کمدی داشت، نهایتاً 
مجوز اجرای این جشنواره را به صورت 
ملی اخذ کردیم. اکنون فراخوان جشنواره 
اعلام شده و تا 15 مهرماه فرصت ارسال آثار 

وجود دارد.
 معرفی چهره‌های شاخص 

کمدی اصفهان
مدیر تالار هنر اصفهان یکی از وجوه بارز 
سومین جایزه سراسری نمایشنامه‌نویسی 
کمدی »خندستان« را تمرکز بر حوزه 
مطالعه چهره‌های شاخص کمدی دانست و 
گفت: این پیشنهاد مطرح شد که در صورت 
احیا و تثبیت جشنواره نمایش‌های کمدی 
اصفهان، هر سال یک چهره شاخص کمدی 
معرفی شود و زندگینامه، آثار، اندیشه‌ها 
و خدمات او محور مطالعه و بررسی قرار 
گیرد. امسال باتوجه به تمرکز جشنواره 
بر نمایشنامه کمدی، شخصیت »مهدی 

ممیزان« را که بزرگ نمایشنامه‌نویسی 
کمدی در اصفهان بوده و نگارش آثار ارحام 
صدر را برعهده داشته، انتخاب کردیم. 
امامی اظهار داشت: شرکت‌کنندگان 
می‌توانند آثار خود را در قالب‌های مختلف 
درباره این شخصیت برای ما ارسال کنند 
و در پایان، کلیه آثار و پژوهش‌ها درباره 
این شخصیت جمع‌آوری و به منبعی برای 
پژوهشگران و علاقه‌مندان تبدیل می‌شود.

وی ادامه داد: دبیرخانه جشنواره برای 
بخش اول از جهت تعداد اثر ارسالی 
محدودیت قرار داده، چنانکه هر شخص 
می‌تواند چهار اثر )دو اثر در بخش تألیفی و 
دو اثر در بخش اقتباسی( ارسال کند. البته 
شرکت در بخش نمایشنامه محدودیت 
خاصی به لحاظ اینکه نمایشنامه چاپ 
شده باشد یا در جشنواره‌ای شرکت کرده 
یا به روی صحنه رفته باشد ندارد و آثار 
تولیدی نمایشنامه‌نویسان مختلف به‌راحتی 
می‌تواند در این جشنواره شرکت داده شود. 
حتی درباره موضوع اثر هم محدودیتی 
نیست و تنها رعایت استانداردهای کمدی 

برای ما اهمیت دارد.
وی بیان کرد: با توجه به اینکه در این 
رویداد به دنبال جمع‌آوری و آرشیوسازی 
رویدادهای بزرگ در حوزه نمایشنامه 
و پژوهش‌های کمدی هستیم و 
می‌خواهیم مرجعی برای پژوهش‌ها و آثار 
نمایشنامه‌هایی باشیم که به رشد جریان 
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بندیکت کامبربچ بازیگر فیلم 
»موریتانیایی«:

زندان گوانتانامو را تعطیل کنید
مهر: بازیگر سرشناس بریتانیایی با تاکید بر نقشش 
در فیلم »موریتانیایی« خواستار این شد که زندان 

گوانتانامو هر چه زودتر تعطیل شود.
بندیکت کامبربچ یک بار دیگر درخواست خود 
از آمریکا برای بستن زندان نظامی در گوانتانامو 
کوبا را در حالی که در فستیوال فیلم تورنتو حضور 

داشت، تکرار کرد.
ستاره سریال »شرلوک« در سخنانی که در این 
فستیوال کانادایی بیان کرد، گفت: اگر داریم با 
آتش به جنگ آتش می‌رویم، اگر سعی داریم 
دنبال عدالت برای بی‌عدالتی عظیم یک حرکت 
بزرگ تروریستی باشیم، باید به دنیا نشان دهیم 
که بهتر از چیزی هستیم که سعی دارد ما را به 
وحشت بیندازد. کامبربچ با نگاه به مسیر حرفه‌ای 
کاری خود در تلویزیون و سینما درباره نقش اولش 
در فیلم »موریتانی« سخن گفت. او در این فیلم در 
قالب شخصیت دادستان نظامی آمریکایی، کلنل 
استوارت کاوچ ظاهر شد. این فیلم را خود وی بر 
پایه کتاب »خاطرات گوانتانامو« نوشته محمدو 
اولد صلاحی تهیه کرده که درباره ۱۴ سال زندانی 
شدن این فرد در گوانتانامو بی است و جودی فاستر 

و طاهر رحیم هم در آن بازی می‌کنند.
کامبربچ گفت آگاه است که صحبت‌هایش با فاصله 
کمی پس از ۲۰ سالگی اتفاق‌های یازدهم سپتامبر 
۲۰۰۱ دارد طرح می‌شود. او گفت: می‌فهمم نیازی 
برای به نتیجه رسیدن و جلوگیری از حمله دیگری 

که خیلی‌ها از آن می‌ترسیدند وجود داشت.
اما او تاکید کرد که نبرد صلاحی برای آزادی بعد از 
زندانی شدن بدون اتهام توسط دولت آمریکا نشان 
می‌دهد که او را به اشتباه و بدون عدالت محاکمه 
و زندانی کرده بودند. این بازیگر یادآوری کرد: 
مخصوصاً در مورد محمدو، پاسخشان اشتباه بود 

چون سعی داشتند آدم اشتباه را بگیرند.
کامبربچ با ایفای نقش کلنل کاوچ در نقش یک 
دادستان نظامی آمریکایی ظاهر شد که سعی 
داشت درباره حقیقت صحبت کند چون تراژدی 
یازدهم سپتامبر باعث ایجاد بی‌عدالتی‌های زیادی 

در پروسه قانونی شده بود.
وی گفت: کاوچ موقعیتی عالی برای محاکمه 
محمدو داشت اما در عین حال بی‌عدالتی پرونده او 
را دید.کامبربچ دو فیلم جدید خود یعنی »قدرت 
سگ« جین کمپیون و »زندگی الکتریکی لوییس 
وین« ویل شارپ را در تورنتو برای نمایش دارد. 
وی همچنین قرار است در این مراسم که چهل و 
ششمین دوره جشنواره تورنتو است، جایزه تجلیل 

بازیگر مرد تورنتو را دریافت کند.
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کلاب شبانه آقای دیوید لینچ با کتاب‌خانه و سینما کیهان کلهر آبان آلبوم جدیدش را منتشر می‌کند»قهرمان« فرهادی درخواست اکران داد
کافه سینما: »دیوید لینچ« و »فرل ویلیامز« در ایبیزا اسپانیا یک کلوب شبانه باز کرده‌اند. 
این کلوب با طراحی »میراندا ماکاروف« بوده و موسیقی گوناگونی پخش می‌کند و به نظر 
اقدامی می‌رسد که جایش در کارنامه کارگردان »تویین پیکس« )Twin Peaks( و فهرست 
کارهای ابزورد او خالی بود. »تایم‌اوت« گزارش داده که این کلوب در شرق جزیره واقع شده 
و میهمانان می‌توانند انتظار داشته باشند که »تجهیزات دی‌جی و نوشیدنی‌ها را در بارها« 
ببینند و در رستوران‌هایی که از جزایر بالئاری الهام گرفته شده شامی صرف کنند. پیش از این 
هم کلوب شبانه »کلوب سیلنسیو« برای آقای لینج الهام‌بخش ساخت »جاده مالهالند« شد.

ایسنا: فیلم »قهرمان« ساخته اصغر فرهادی اخیراً درآمریکای شمالی و در جشنواره فیلم 
تلوراید به نمایش درآمد ودرچند وقت گذشته هم به جشنواره‌های لندن، تورنتو، سارایوو، 
ملبورن، افق‌های نو لهستان و دوویل فرانسه دعوت شده است. کمپانی آمازون قرار است این 
فیلم را دی‌ماه امسال درسینماهای آمریکا وبعد هم درسامانه نمایش آنلاین آمازون پرایم 
اکران کند. بر این اساس دست‌اندرکاران فیلم »قهرمان« در نظر دارند تا پیش از شروع اکران 
جهانی فیلم، نمایش عمومی آن را در داخل کشور آغاز کنند و اصغر فرهادی هم چند روز قبل 
درخواست پروانه نمایش برای اکران فیلم »قهرمان« را به سازمان سینمایی ارائه کرده است.

خبرآنلاین: کیهان کلهر به زودی آلبوم »آبی همچون شب فیروزه‌ای« را در ۲۲ نوامبر 
منتشر خواهد کرد. »آبی همچون شب فیروزه‌ای« عنوان تازه‌ترین آلبوم کیهان کلهر است 
که ۱۲ نوامبر ۲۰۲۱ )۲۲ آبان ۱۴۰۰( منتشر می‌شود. این آلبوم که شامل هشت قطعه 
است، با همکاری هنرمندانی از جمله ساندیپ داس )طبلا(، کارن اوزونیان )ویولنسل(، 
سمفونی بریجپورت گری‌تر، New york gypsy All stars و اریک جاکوبسن به زودی در 
دسترس مخاطبان قرار می‌گیرد. گفتنی است؛ این هنرمند آخرین بار در فروردین ۱۳۹۸ 
کنسرت‌های »شهر خاموش« به همراه کوارتت »مینیاتور« در تالار وحدت تهران برگزار شد.

کمدی در کشور کمک کند در بخش پژوهش 
هیچ محدودیتی حتی در تعداد آثار ارسالی 

وجود ندارد.
 گردآوری و چاپ آثار برگزیده در 

قالب یک کتاب
یکی دیگر از اقدامات دبیرخانه سومین دوره 
جایزه نمایشنامه‌نویسی کمدی خندستان، 
تهیه کتابی شامل آثار برگزیده در حوزه 
نمایشنامه و پژوهش است که با عنوان 
»خندستان« از سوی انتشارات سازمان 
فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری 

اصفهان چاپ و منتشر خواهد شد.
سعید امامی با اعلام این خبر افزود: درصددیم 

پژوهش‌های برگزیده در این رویداد به جز 
چاپ در کتاب، در برخی مراجع علمی کشور 
و سایت‌های معتبر مرجع برای پژوهش‌های 
علمی منتشر شوند که نتایج بیشتری برای 
پژوهشگران داشته باشد. همچنین در 
تلاش هستیم تا نمایشنامه‌ها نیز به صورت 
گسترده‌تر معرفی شده و کارگردان‌ها بتوانند 
از این آثار بهره‌مند شوند. وی در پایان از به روز 
شدن سایت جشنواره خبر داد و خاطرنشان 
کرد: شرکت‌کنندگان در این جشنواره برای 
کسب اطلاعات بیشتر و ارسال آثار خود 
 به دبیرخانه جشنواره می‌توانند به سایت
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